
 Prot. e data in segnatura 
  

  

All’USR Puglia – Ufficio IV – Brindisi 

Al personale scolastico – sede 

Ai genitori e agli alunni LL.SS. 

Al Sig. Sindaco e all’Assessore alla 
P.I. del Comune di Mesagne 

All’Albo on-line 

In Amministrazione trasparente 

E, p.c. 

ai Dirigenti scolastici delle scuole 
della provincia di Brindisi 

 

OGGETTO: Adeguamento Calendario scolastico a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8.3.1999, n. 275, avente per oggetto “regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge 15.3.1997, n. 59; 
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 673 del 16/05/2023, avente per 
oggetto “Calendario scolastico regionale per l'a.s. 2023/2024; 
 
VISTA la nota n° 19526 del 29.05.2023 dell’USR Puglia avente ad oggetto “Calendario Scolastico 
2023/2024” 
 
VISTO la delibera n. 35 del Consiglio di istituto del 29 maggio 2023;  
 
VISTA la delibera n. 43 del Collegio dei Docenti del 29 giugno 2023;  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Scuola Secondaria 1° Grado ad Indirizzo Musicale 

"Materdona – Moro" 

Via Carducci n.3 -72023 MESAGNE (BR)  

Tel. Materdona: 0831-362547 Tel. Moro:0831-602718  

E-mail istituzionale: brmm06500n@istruzione.it –  

PEC: brmm06500n@pec.istruzione.it  

CUFE: UFK1BE  C.F. 91062130744 

“Investiamo nel vostro futuro” 
 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO MAJA MATERDONA - MORO - C.F. 91062130744 C.M. BRMM06500N - A95FA53 - Protocollo Generale

Prot. 0003088/U del 29/06/2023 12:55I.1 - Normativa e disposizioni attuative

https://www.smsmaterdona-moro.edu.it/
mailto:brmm06500n@pec.istruzione.it


DECRETA 

 
per l’anno scolastico 2023-2024 il seguente calendario: 

 

    Inizio lezioni 11 settembre 2023 

Fine lezioni 07 giugno 2024 

RECUPERI 

19 e 20 febbraio 2024 

26 aprile 2024 

 

 
Festività riconosciute dalla normativa Statale nazionale 

• Tutte le domeniche; 

• 08 dicembre 

• 25 dicembre 

• 26 dicembre 

• 01 gennaio 

• 06 gennaio 

• Santa Pasqua; 
 
• Lunedì dell’Angelo; 
• 01 maggio Festa del lavoro; 

• 02 giugno Festa della Repubblica; 
Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 

 
Festività riconosciute dalla Regione: 

• dal 23 dicembre 2023 al 07 gennaio 2024 (vacanze natalizie) 

• dal 28 marzo  2024 al 2 aprile 2024 (vacanze pasquali) 
 

Uffici Amministrativi - Chiusura prefestivi art. 36 D.P.R. 209/87 

▪ 5 gennaio 2024 

▪ 14 agosto 2024 
 

Cordiali saluti. 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
Prof. Salvatore FIORE 

 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO MAJA MATERDONA - MORO - C.F. 91062130744 C.M. BRMM06500N - A95FA53 - Protocollo Generale

Prot. 0003088/U del 29/06/2023 12:55I.1 - Normativa e disposizioni attuative


		2023-06-29T12:54:57+0200
	SALVATORE FIORE




